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I ketvirčio apžvalga

Veiklos pradžia 2009 m. liepos 1 d.

Valiuta Euras

Fondo valdytojas Audrius Balaišis

ISIN LTIF00000344

Bloomberg PRUGLOB LH

Minimali investicija (EUR) 3 000

Grynųjų aktyvų vertė (GAV) ** 2 003 237€

Vieneto vertė (NAV) ** 256,64€

Pokytis per 3 mėn. 7,0%

Pokytis nuo metų pradžios 7,0%

Pokytis nuo įkūrimo 156,6%

* Investicijų istorinis pajamingumas negarantuoja panašaus pajamingumo ateityje

**  2023.03.31 dienai

 

KSB Vokietija

Coherent Corp. JAV

Alibaba Group Holding Ltd. (ADRs) Kinija

Vishay Precision Group Inc. JAV

Volkswagen AG Vorzugsaktien Vokietija

FONDO VIENETO VERTĖS POKYTIS NUO ĮKŪRIMO (EUR)

Global Value Fund

INFORMACIJA APIE FONDĄ

GRĄŽA  (EUR)*

Fondo valdytojai siekdami Fondo tikslų neapsiriboja viena turto klase, pvz. akcijomis, o priklausomai nuo padėties pasaulinėse finansų rinkose stengiasi išnaudoti įvairių rinkų ir jų instrumentų teikiamomis uždarbio

galimybėmis; tokiu būdu Fondas skirtingais momentais gali būti investavęs ženklią savo portfelio dalį į akcijas, arba obligacijas, arba pinigų rinkos priemones. Siekdamas investavimo tikslų Fondas nenustato jokių

specialių apribojimų, naudojamų ex-ante investicinių priemonių svoriams portfelyje nustatyti, išskyrus teisės aktų numatytus apribojimus, nurodytus Fondo taisyklėse; tačiau Fondas diversifikuos savo investicijas kiek

tai bus protinga. Asmuo, investuodamas į Fondą, be kitų tikslų turėtų siekti savo asmeninio finansinio portfelio diversifikacijos už Lietuvos Respublikos ribų, nes Fondas daugiausia investuos į užsienio regionų

finansinius instrumentus; tipinis Fondo investuotojas turi galėti prisiimti aukštą tokios investicijos ekonominę riziką neribotam laikui. 

FONDO VEIKLOS APŽVALGAGEOGRAFINIS  PASISKIRSTYMAS

SEKTORIŲ PASISKIRSTYMAS

VALIUTŲ PASISKIRSTYMAS*

KLASIŲ PASISKIRSTYMAS TOP 5 POZICIJOS
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*Duomenys pateikti atsižvelgus į  valiutų draudimo sandorių įtaką
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Fondo vieneto vertė per pirmą 2023 metų ketvirtį paaugo 7%. Lyginant su įvairių
akcijų ir obligacijų indeksų pokyčiais, tai buvo geras rezultatas. Pasaulinis akcijų
indeksas MSCI World per šį laikotarpį pakilo 5,4%, o Europos vyriausybių obligacijų
indeksas padidėjo 2,4%. Per ketvirtį gana smarkiai krito žaliavų kainos - Dow Jones
AIG Commodity indeksas sumažėjo 7,1%.

Reikia atkreipti dėmesį į tai, jog, nors pagrindinės pasaulio akcijų rinkos dinamiką
atspindintis indeksas S&P500 per pirmus metų tris mėnesius ir pakilo 7%
(matuojant doleriais), tačiau praktiškai visas teigiamas rezultatas buvo pasiektas 20
didelių įmonių akcijų kainų augimo. Be jų indekso vertė būtų pakilusi tik 1,4%.

Liūto dalį teigiamoje fondo grąžoje sudarė Vokietijos siurblių gamintojos KSB akcijų
augimo sugeneruotas pelnas. Stipriai gerėjant šios įmonės rezultatams, vadovams
gerinant jos veiklos prognozes bei gerėjant investuotojų sentimentui, KSB akcijų
kaina per ketvirtį augo 44%. Prie teigiamos fondo grąžos taip pat ženkliai prisidėjo
Volkswagen bei Alibaba Group akcijos.

Per praėjusius tris mėnesius atlikome keletą sandorių. Reikšmingai padidinome
turimą British American Tobacco akcijų paketą (dvigubai), šios įmonės akcijos
kainai nukritus. Papildomai pirkome Alibaba, Volkswagen bei Hamilton Beach
Brands įmonių akcijų.

Mūsų fondo turimų įmonių paskelbti metiniai veiklos ir finansiniai rezultatai yra
tikrai neblogi, tačiau šiuo metu finansų rinkos gana vangiai į tai reaguoja. Dėmesys
sutelktas į centrinių bankų planus dėl palūkanų, galimą ekonomikos recesiją, įvairius
kitus geopolitinius bei makroekonomius veiksnius.

Noriu pakartoti praėjusio ketvirčio pabaigoje pasakytą teiginį, jog, mūsų nuomone,
dabar turimas fondo investicijų portfelis yra ypač pigus. Pagal svertinius statistinius
vidurkius jis yra pusantro - du kartus pigesnis, nei bendra JAV akcijų rinka. Tai
suteikia mums didelį optimizmą dėl ateities.

Ketvirčio pabaigoje aktyviai investuota 94% fondo turto.
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